

Beschlussvorlage

BMPA/0685/2020

I. Vorlage

Beratungsfolge - Gremium	Termin	Status
Stadtrat	07.05.2020	öffentlich - Beschluss

Entsendung von Stadtratsmitgliedern in den Zweckverband Sparkasse Fürth

Aktenzeichen / Geschäftszeichen	
Anlagen:	

Beschlussvorschlag:

1.

Kraft Gesetzes erhält der **Oberbürgermeister** einen Sitz in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Sparkasse Fürth. Er wird im Stimmrecht vom **2. Bürgermeister** vertreten.

2. Des Weiteren werden in den Zweckverband Sparkasse Fürth folgende Stadtratsmitglieder entsandt:

Partei	Ordentliches Mitglied	Stellvertretung
01. SPD	Arnold, Birgit	Stauber, Christiane
02. SPD	Braun , Markus	Guglietta, Maurice
03. SPD	Chen-Weidmann , Gabriele	von Wittke, Michaela
04. SPD	Dinter-Bienk , Markus	Fuchs, Alexander
05. SPD	Dr. Döhla, Benedikt	Dornhuber , Matthias
06. SPD	Körbl, Sepp	Pecher, Julian
07. SPD	Schnitzer, Julia	Giering, Heike
08. SPD	Vigas, Karin	Rick, Silke
09. GRÜNE	Salimi, Kamran	Wiest, Hanne
10. GRÜNE	Zapf, Gabriele	Weber-Thumulla, Sabine
11. GRÜNE	Geismann, Felix	Wallnöfer, Christoph
12. CSU	Bayer-Tersch, Birgit	Ledenko , Angelika
13. CSU	Dr. Schmidt, Joachim	Morawski, Ronald
14. CSU	Dr. Heilmaier, Andrea	Dr. Au, Michael
15. LINKE	Haupt, Niklas	Brenner Ruth
16. AfD	Haas, Andreas	Köhler, Johannes
17. FWF	Lau, Heidi	Knorr, Georg
17. 1 VVI	Lau, Floidi	Mion, Ocorg

	Beschlussvorlage				
_					
	3. Zum Stellvertreter des Verbandsratsvorsitzenden sowie gleichzeitig zum Stellvertreter des Verwaltungsratsvorsitzenden gemäß § 9 Abs. 2 Buchstabe a der Satzung des Zweckverbands Sparkasse Fürth i. V. m. § 4 Abs. 1 Punkt 2 Satzung der Sparkasse Fürth wird Herr Stadtrat Sepp Körbl bestellt.				
	Sachverhalt:				
	Die Stadt Fürth ist Mitglied des Zweckverbandes Sparkasse Fürth und ist berechtigt, 18 Verbandsräte sowie deren Stellvertreter für die Verbandsversammlung zu wählen. Ein Verbandsrat davon ist kraft Gesetzes der Oberbürgermeister . Weiterhin ist ausdrücklich der zum Stellvertreter des Verbandsvorsitzenden bestellte Verbandsrat zu benennen.				
	Durch die Zweckverbandsversammlung werden dann aus deren Mitte die Verwaltungsräte gewählt. Diese sind somit nicht durch den Stadtrat zu wählen.				
	Finanzierung:				
	Finanzielle Auswirkungen jährliche Folgelasten				
	X nein ja Gesamtkosten € nein ja € Veranschlagung im Haushalt				
	nein ja Hst. Budget-Nr. im Vwhh Vmhh				
	wenn nein, Deckungsvorschlag:				
	<u>Beteiligungen</u>				
	BMPA / SD zur Versendung mit der Tagesordnung				
	Beschluss zurück an Bürgermeister- und Presseamt				
	Fürth, 22.01.2020				

Bürgermeister- und Presseamt Bauer, Uwe

gez. Dr. Jung

des Referenten

Unterschrift der Referentin bzw.

Telefon: (0911) 974-1090

Folgende Beratungsergebnisse sind vorhanden:

Ergebnis aus der Sitzung: Stadtrat am 07.05.2020
Protokollnotiz:
Beschluss:
Beschluss: